SUS REPRESENTANTES LEGALMENTE FACULTADOS, QUE CONTRATE CON 

EL BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS, SOCIEDAD 

NACIONAL DE CRÉDITO, INSTITUCIÓN DE LA BANCA DE DESARROLLO 

(BANOBRAS) O CON CUALQUIER OTRA INSTITUCIÓN DE CRÉDITO DE 

NACIONALIDAD MEXICANA, FINANCIAMIENTO HASTA POR LA CANTIDAD 

DE $288,143,755.00(DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES CIENTO 

CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS CON 

00/100 M.N.), EL CUAL SE DESTINARÁ PARA CUBRIR EL SALDO DEL 

REFINANCIAMIENTO, RENOVACIÓN O REESTRUCTURA DE LA DEUDA 

PREVIAMENTE CONTRATADA CON EL PROPIO BANOBRAS Y OTRAS 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO, CUYO DESTINO FUE INVERSIÓN PÚBLICA